tot. Alia verò est voluntas conditionata, quæ habet vim intentionis, et ordinatur ad effectum reipsâ obtinendum. Et hoc modo non esset licitum in illo casu, petere auxilium efficax reprobis, ut prior ratio probat; est tamen licitum petere illi auxilium sufficiens ex desiderio salutis ejus, procurando et intendendo ut cum effectu detur illi tale auxilium imò etiam desiderando ut ex parte ipsius reprobis non fiat inefficax.

9. Atque hinc constat, doctrinam hanc non solum habere locum in reprobatione simpliciter, quæ est æterna pœna, sed etiam in quacumque aliâ pœnâ, de quâ constet per revelationem certam et indubitatam esse à Deo prolata sententiam ex absoluto decreto. Sic enim decernit Deus interdum pœnas aliquas temporales hujus vite, ut dixi in materiâ de Pœnitentiâ, et potest esse exemplum in morte filii Davidis ex adulterio nati. Quando ergo per revelationem constat tale esse decretum Dei, frustra est contra niti. Sicque potest intelligi illud Jerem. 7 : Tu, noli orare pro populo hoc, nec azarias pro eis lævalem et orationem, et non obstitas mihi, quia non exaudiam te, etc.; c. 11 : Tu, noli orare pro populo hoc, etc. Ratio verò est eadem, fundatur enim in efficacità divince voluntatis, et materiale est, quòd circa hanc vel illam pœnam versetur.

10. Ille verò occurrebat difficultas vulgaris in materiâ de spe; nam sequitur quòd si Deus revelet alicui reprobationem suam, non liceat illi pro suâ salute æternâ orare. Consequens videtur falsum, quia Petrus, etiamsi Christus illi dixisset: *Ter me negabis*, tenebatur non negare, et consequenter velle et procurare non negare, ac subinde petere auxilium ad non negandum; ergo idem esset in illo casu; item quia aliàs talis reprobis posset omninò desperare de salute suâ, et consequenter non conari ad illam obtinendam, neque ad benè operandum, et similia. Ad hoc verò dicendum imprimis est, regulariter et de lege non teneri hominem cui fit talis revelatio accipere illam ut prophetiam, quam vocant *ex præscientiâ*, sed ut prophetiam comminatiois, seu periculi, aut *in causis proximis*, quæ revelatio includit conditionem, et ideò non obstat quominus homo conari possit, et debeat ad hoc ut talis conditio non impleatur. Ideòque talis revelatio orationem non impediret, imò cognito periculo stimulos adderet ad orandum, sicut de Ninivitis legimus. Existimoque non esse consentaneum divinæ providentiæ aliter revelare homini viatori futuram damnationem suam, nimirum cogendo seu obligando illum ad credendam, illam esse revelationem ex absolutâ præscientiâ, quia talis credulitas multum repugnat statui viæ. Quia verò illa revelatio non videtur simpliciter impossibilis de potentiâ absolutâ, si posamus illam fieri, consequenter dicendum est, talem hominem non posse efficaciter intendere, aut petere salutem æternam; posse autem et debere petere auxilium Dei ad non peccandum, in quocumque actu particulari, et similiter posse et debere conari ad vitandum illud auxilium cum effectu, quia hoc totum est